
 

 

 

Број: 01/05-2.2631-8/25 

Датум, 6. 2. 2026. године 

 

На основу члана 70. и члана 72. став (3) тачкe a) Закона о јавним набавкама ("Службени 

гласник БиХ", бр. 39/14, 59/22 и 50/24), члана 41. Статута Универзитета у Бањој Луци 

број: 02/04-3.1395-1/22 од дана 7. 7. 2022. године и члана 15. став (1) Правилника о 

поступку јавних набавки роба, услуга и радова на Универзитету у Бањој Луци број: 03/04-

3.240-5/23 од дана 8. 2. 2023. године, у поступку јавне набавке хигијенског потрошног 

материјала   за   потребе   чланица   Универзитета   у   Бањој   Луци,   ректор   Универзитета,  

д о н о с и 

О Д Л У К У  

о додјели оквирног споразума другорангираном понуђачу 

 

Члан 1. 

Оквирни споразум о испоруци хигијенског потрошног материјала за потребе 

чланица Универзитета у Бањој Луци, додјељује се понуђачу „КЕЦКОМ“ д.о.о. Бања 

Лука, у износу од  67.980,00 КМ без ПДВ-а, односно, 79.536,00 КМ са ПДВ-ом, јер је 

понуда наведеног понуђача на ранг листи одмах након понуде најповољнијег понуђача 

„FORTRESS“ д.о.о. Бања Лукаа, а који је пропустио у предвиђеном року доставити доказе 

личне способности из члана 45. Закона о јавним набавкама. 

                                                     

                                                         Члан 2. 

Другорангирани понуђач је дужан доставити доказе о испуњавању услова у вези 

са чланом 45. Закона о јавним набавкама у року од 5 (пет) дана од дана запримања 

обавјештења о додјели оквирног споразума другорангираном. 

Уколико изабрани понуђач не достави тражену документацију у наведеном року 

или је достави на непрописан или непотпун начин, оквирни споразум ће се додјелити 

трећерангираном понуђачу у складу са чланом 72. став (3) тачка а) Закона о јавним 

набавкама. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

На основу Тендерске документације број: 05-1/05-2.2631-2/25 од 8. 12. 2025. 

године, Обавјештења о набавци број: 862-1-1-474-3-238/25 од 8. 12. 2025. године и 

Сажетка обавјештења у Службеном гласнику БиХ број: 74 од 12. 12. 2025. године, у 



отвореном поступку јавне набавке хигијенског потрошног материјала за потребе чланица 

Универзитета у Бањој Луци, понуду су доставили сљедећи понуђачи: „ПРИМАПРОМ“ 

д.о.о. Бања Лука, „AERO EXCLUSIVE“ д.о.о. Сарајево, „ГАТАРИЋ“ д.о.о. Дервента, 

„КЕЦКОМ“  д.о.о. Бања Лука, „VUK TRADE“ с.п. Марко Вукосављевић Лакташи и 

„FORTRESS“ д.о.о. Бања Лука. Уговорни орган је извршио оцјену достављених понуда, 

те понуде наведених понуђача прогласио прихватљивим.  

У складу са наведеним, те примјењујући критеријум за додјелу уговора утврђен у 

тендерској документацији - најнижа цијена, Одлуком о избору најповољнијег понуђача 

број: 01/05-2.2631-7/25 од 27. 1. 2025. године, оквирни споразум о испоруци хигијенског 

потрошног материјала за потребе чланица Универзитета у Бањој Луци, додијељен је 

понуђачу „FORTRESS“ д.о.о. Бања Лука. Изабрани понуђач је пропустио да у року од 5 

дана, од дана запримања обавјештења о резултатима поступка, достави оригинале или 

овјерене копије документације из члана 45. Закона о јавним набавкама – лична 

способност, што је био дужан у складу са тачком 3.1. ТД.  

На основу свега наведеног, а у складу са тачком 7.2. тендерске документације и 

чланом 72. став (3) тачка а) Закона о јавним набавкама, Уговорни орган је одлучио као у 

диспозитиву ове Одлуке. 

 

Достављено:             Р Е К Т О Р  

1. Понуђачима и                                                             _________________________ 

2. а/а.                                                                               проф. др Радослав Гајанин с.р. 


